Dialektik des Wilhelm von Shyreswood lautet die Definition: Est ergo equivocatio eiusdem dictionis diversa significatio (Cod. Paris. lat. 16117 fol. 17^v). Die Darstellung des Sophisma der equivocatio ist, wie dies teilweise auch bei anderen fallaciae wahrnehmbar ist, viel ausführlicher als bei Wilhelm von Shyreswood. Auf fol. 114^v ist auch von den Syncategoremata die Rede (in sincategorematibus). Zwischen die equivocatio und amphibologia (fol. 114^v—118^r) ist ein größerer Abschnitt über die univocatio eingefügt. Wir finden in den genannten Logikkompendien des Wilhelm von Shyreswood, Petrus Hispanus und Lambert von Auxerre wie auch im Tractatus maiorum fallaciarum des Petrus Hispanus und im opusculum de fallaciis des Aquinaten diesen Abschnitt nicht. Wohl aber ist uns schon im Clm. 14458 im Anschluß an die dort an zweiter Stelle stehende Dialectica eine Abhandlung De univocatione begegnet. In unserem Tractatus de fallaciis ist diese Darlegung de univocatione in das Ganze eingegliedert: Et hec de equivocacione sufficiunt. Prius tamen quam de amphibologia disseramus, de univocatione pauca perstringemus. Questio est, utrum univocatio connumeranda sit fallaciis, que sunt in dictione, an fallaciis, que sunt extra dictionem. Dicunt quidam eam contineri sub fallacia accidentis, alii sub figura dictionis connumerando eam fallaciis, que sunt in dictione. Tertii vero partim his partim illis eam connumerantes partim sub figura dictionis, partim sub accidente eam contineri dicunt. Diligenter autem intuenti constabit eam nec sub hac nec sub illa contineri, immo sub equivocacione. Die univocatio wird definiert als manente eadem significatione variata nominis suppositio (fol. 114^v). In diesen Darlegungen ist mehrfach von der suppositio, auch von der appellatio und ampliatio die Rede, wenn auch die Lehre von den proprietates terminorum nicht ex professo behandelt ist. Kürzer als die fallaciae in dictione sind diejenigen extra dictionem dargestellt. Während Wilhelm von Shyreswood hier sofort in die Behandlung der einzelnen sophismata eintritt, schickt unser Anonymus eine allgemeine Einleitung voraus: Ut ait Aristoteles modi quidem arguendi sunt duo scilicet unus in dictione, alter extra dictionem. Qui duo modi attenduntur secundum duplex iudicium locutionis. Est enim unum iudicium locutionis, quod versatur circa naturam locutionis, aliud quod circa naturam rerum. Sed illud, quod in natura locutionis consistit, duplex est. Unum enim consistit in debita literarum dispositione vel sillabarum in dictione vel dictionum in oratione. Reliquum in ancipiti significatione dictionum vel quacumque alia multiplicatione vocum vel potestatum quantum ad compositionem vel divisionem vel apparentia ut in accentu vel in figura dictionis. Aliud iudicium circa naturam rerum attenditur, ubi ignorata natura dictionum non est causa fallendi, sed ignorata rerum proprietates. Pertractato igitur primo fallendi modo et eo diviso in VI species, de reliquo agendum est secundum suas species, que sunt VII. Quare autem prius de hiis quam de illis egerit, dictum est ideo scilicet, quod prius occurrunt illi, qui fiunt secundum naturam locutionis. Est enim apertissimus et publicissimus fallendi modus, qui fit per nomina. Inter illas fallacias, que sunt extra dictionem, prius agendum est de accidente quam de aliqua aliarum, quia simplicior est (fol. 123^v).